Дело № 2-1717-2902/2025
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем   Российской   Федерации
Резолютивная часть
03 июля 2025 года                                                                                             г. Югорск

Мировой судья судебного участка № 1 Югорского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Конякин Е.Н., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №2 Югорского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, с участием
представителя истца Т.,
представителя государственного органа, привлеченного

для дачи заключения по делу, Ж.,
при секретаре Шиленко О.Н.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Шайнурова Салавата Усмановича к обществу с ограниченной ответственностью «Топливная Лидирующая компания» о возмещении материального ущерба, компенсации морального вреда,
решил:

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Топливная Лидирующая компания» (ОГРН 1236600067329, ИНН 6686156352) в пользу Шайнурова Салавата Усмановича (паспорт *) материальный ущерб, причиненный в результате повреждения транспортного средства, в размере 49357 (сорок девять тысяч триста пятьдесят семь) рублей 00 копеек, стоимость заправки транспортного средства в размере 2140 (две тысячи сто сорок) рублей 00 копеек, компенсацию морального вреда в размере 5000 (пять тысяч) рублей 00 копеек, штраф в размере 28248 (двадцать восемь тысяч двести сорок восемь) рублей 50 копеек.

В остальной части иска отказать.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Топливная Лидирующая компания» (ОГРН 1236600067329, ИНН 6686156352) в доход муниципального образования городской округ город Югорск ХМАО-Югры государственную пошлину в сумме 7000 (семь тысяч) рублей 00 копеек.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Разъяснить сторонам, что в силу ст. 193, 199 ГПК РФ лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье  о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;  в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья мотивированное решение суда (решение в окончательной форме) составляет в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Югорский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры через мировую судью судебного участка № 2 Югорского судебного района в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья

судебного участка № 1
                                                                               Е.Н. Конякин